
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 22 de maio de 2020 Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A79ED8A34A0B7AC99AF52FD3B34DEDF8



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 003PP-2020 - SERV. COM. PUBLICIDADE - AVISO HOMOLOGAÇÃO

• DECRETO Nº 060/2020, DE 18 DE MAIO DE 2020.

• PORTARIA Nº 160/2020, DE 21 DE MAIO DE 2020

• DECRETO FINANCEIRO CRÉDITO SUPLEMENTAR Nº 003/2020

• NOTA DE ESCLARECIMENTO - AUXÍLIO EMERGENCIAL.

• EXTRATO CONTRATO Nº 012DV/2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A79ED8A34A0B7AC99AF52FD3B34DEDF8



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços auxiliares, acessórios 
e instrumentais às atividades de assessoria de imprensa, planejamento de comunicação e relações públicas, envolvendo os serviços de clipping, fotografia, 
atendimento à imprensa, produção de conteúdo escrito e audiovisual, ações de relacionamento em ambientes digitais, planejamento e realização de entrevistas 
coletivas, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Data. 20/05/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

1 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   4.500,00 

2 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   2.400,00 

3 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   9.000,00 

4 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   9.000,00 

5 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                 18.000,00 

6 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                 15.750,00 

7 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                 21.000,00 

8 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   7.500,00 

9 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                   9.000,00 

10 LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA R$                 15.000,00 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDAA9AFD82180F99BFAB76ADB23BE2F7

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 

DECRETO Nº 060/2020, DE 18 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

REGULAMENTA, NO ÂMBITO 

DO MUNICÍPIO DE MORRO DO 

CHAPÉU, BAHIA, NOVAS MEDIDAS 

TEMPORÁRIAS PARA 

ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA 

DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA 

INTERNACIONAL DECORRENTE DO 

CORONAVÍRUS. 

 

 

 

 

CONSIDERANDO o estado de calamidade pública nacional reconhecido por 

meio do Decreto Legislativo Nº 06 de 20 de março de 2020; 

CONSIDERANDO o estado de emergência estadual reconhecido pelo 

Decreto Estadual Nº 19.529 de 17 de março de 2020; 

CONSIDERANDO o estado de transmissão comunitária do Coronavírus 

(covid-19), em todo o território nacional, reconhecido por meio da Portaria Nº 454, de 

20 de março de 2020; 

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro 

de 2020; 

CONSIDERANDO a confirmação de caso de contágio pelo Coronavírus em 

munícipe de Morro do Chapéu; 

Prefeito do Município de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso das 

suas atribuições, em atenção ao disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, 

 

DECRETA: 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5E0407370092D99F7780CA022263A619

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
Art. 1º. Fica prorrogada a suspensão das atividades letivas presenciais, nas 

unidades de ensino, públicas e particulares, até o dia 02 de junho de 2020, podendo 

retornar à normalidade a qualquer momento por recomendação do Ministério da Saúde, 

Secretaria Municipal de Saúde, Ministério da Educação e devidamente decretado pelo 

Governo do Estado da Bahia e pela Prefeitura Municipal. 

Art. 2º. Fica revogado o art. 6º do Decreto Municipal 053/2020, de 03 de maio 

de 2020. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data que lhe for dado publicidade e 

produzirá efeitos enquanto perdurar o estado de emergência em saúde causado 

pelo Coronavírus, revogando-se todas as disposições anteriores em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito. 18 de maio de 2020. 

 
Leonardo Rebouças Dourado Lima 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5E0407370092D99F7780CA022263A619

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br

PORTARIA Nº 160/2020, DE 21 DE MAIO DE 2020 
 

 
 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, biênio 2020 - 2022 e dá 
outras providências.” 

 

 
       O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB para um novo 
mandato;  

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes para compor 

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos. 

 
Representantes da Secretaria Municipal da Educação indicado pelo Poder 

Executivo Municipal: 
Titular: Benita de Paula Guimarães Franco  
Suplente: Fernanda Lopes Machado de Oliveira 
 
Titular: Eliude da Silva Morais 
Suplente: Bárbara Brito da Silva Nunes 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Dillane Oliveira Gama de Souza 
Suplente: Antônia de Cássia Rocha de Souza 
 
Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Selestiana Figueredo de Oliveira Souza 
Suplente: Lucila Amorim de Oliveira 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D349878AED3AE5F473C42628EDFF686

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br

 
Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Adriana Pereira Calado 
Suplente: Carla Santos Oliveira 
 
Titular: Maria do Socorro Oliveira da Silva 
Suplente: Maiane de Oliveira Santos  
 
Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais:  
Titular: Eliana Aparecida Barboza 
Suplente: Jeane Oliveira Pinto 
 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Francisco de Assis Rosa de Jesus  
Suplente: Maria Luiza Pires Barros 
 
Titular: Benigno Xavier Santos 
Suplente: Elenice Gonçalves dos Santos 
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Sônia Regina Pires de Souza Barreto Dantas 
Suplente: Joelza Rocha Santos Figueredo 
 
Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Laelse de Souza Silva 
Suplente: Odenilton Queiroz Brito 
 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

MORRO DO CHAPÉU – BA, 21 DE MAIO DE 2020 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D349878AED3AE5F473C42628EDFF686

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

NO 1,100 II 

"I(3Ó9 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

C é:60o 	 „ 

 

3390.92.00 	Despesas de.  Exercicio Anteriores 
ootioáo 	Recursos Ordinários 

02 06 01 	5:2:1.:P.11 	Ps.7L1;  
—02:6§:G2q;0,-6.4F-LINCiO1MUNICIPAL'DEEDUCAÇÃO-------  • „ 	, 

17,800,00 

H 012 	
REFOF,TIVIA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

449Õ51 00 Obras e Instalações 

260.000,00 
O Pr.:71: 	 dóMdá 	Transferências FUNDEEI 40% 

;2'646 	i•NIÁHUYENÇÃO DAS AÇÕES 'DA 'CASA DE ESTUDANTE 

3390.92.00 	Despesas de Exerbicio Anteriores 
0000000 	Recursos Ordinários 

0,À7.01 	2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR , .-.., ...„ 	. 	. 	.....,_ 
3'39030.00 . Material de Consumo . ., . , 	. 	. 	• . 	- 	. 
0000019 	Transferências FUNDEB 40% 11.000,00 

2061 	tsiWiiiiÉNÇA6 DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

69,6,":r92,00 	Despásás de.Exercicio Anteriores 

4'0160 ;:rdif.à.rie,S 

3J-90',Of.00'; ,be'sOeáas de Újrcicio Anteriores 
92pqog 	Trensferênciamld.FNDE 

2066 • • r'MÁNUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

'âà9C/I39.00 	Outros ServiOeS:de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0900004 	Salário Educáclag,,,, 

2067 	dÉSTA0 DE ENSINO FUNDAMENTAL 

'RJ? 	3390.39.00 	Outros Services de Terceiros- Pessoa Jurídica 
"••-• • 	0000019 	Transferências FU6riDEB 40% 

__Bâ90;92.00 	Despesas de Eirdacio Anteriores 
daircibbr, 	Édiiéáç'áo - 26%.:r 

0'1 Lo 01 
—02:09002I 

• i 

W,3,00 

5.500,00 

10.900,00 

14èSod;oõ ' 
11 'iuÜ,cc 

7.100,90 

02.10.01 	S.,CRETR,IFVMUN.ICIpAL.DE SAÚDE.r.SÉSAU 

GOVÈRNO MUNICIPAL moffingso CHAPÉU 
fiepaira 	devia 

CNPJ: 13.717.517/000148 
Poder Executivo MunIcIpoal 

DECRETO FINANCEIRO CRÉDITO SUPLEMENTAR N°00312020 DE 02 DE MARÇO DE 2020 

Abre Credito Suplementar no valor de 	 R$ 947.600,00 
Novecentos e Quarenta e Sete Mil, Seiscentos Reais 

O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: „-H- "; • • 

Art. 1°- Fica aberto. um.crécrit'o supleme•ntar no Vai& de,' 	 R$ 947.600,00 
Novecentos e Quarenta e Sete Mil, Seiscentos Reais 

para Suplementação de•Dotações abaixo•discriminadas: 

• " • 	Código 
Valor R$ 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 
. 	_ 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MARFE DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Novatunton o Qtraroute a :Er 	 u-cun 
3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
0000000 	Recursos Ordinários 	 12.800,00 O Prefeito, Municiw,i 

Serviços de Consultoria 
No uso de sup:: c'.4);Éd6dÕdõd.:ii 	ReqUrsoS.Ordlnái4OS• 	 240.200,00 

02.6I70•1'"' 'SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS SEF 

PLAMWEB- PiataEorma de,Mgininra‘{ao Municipal 
. 	. 

' • . 
• 203t: 	JA,K E 

EuE:: 

r) E  " '" 	.3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 
Ar 	,n • 	0000000 	Recursos Ordinários 	 7.000,00 

Página:1 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92A94EA499C86D5E5AE06E64249D064E

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

.7.630,co 
34.400,00 

3.500,00 
R.,.;1 

&MOO 

- 2032 .DOENVOLVIMENTO E MANDVDAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
tr-  • 

3390.98.00 	Indenizações e Restituições 
C'? 	O/ 	 '. 0006023 	Transferêndas de Convênios - Saúde 

— 
02.1002 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.800,00 
• „ . 

• • • 

6,d-sip,témki5È'itauNAçÃo PÚBLICA 
6.1ee.ba  _ 

20.000,00 
d5 11.411  rtt--i •  

• ...38:90:39:00 	Dutros ServiCoidelerceiros - Pessoa Jurídica 
oçadobb.- 	Ri:casos draidgáb's, 

• • 	• " L" . 	. 	, 	• 
P.....=.11,91D1Nwca rnrannSae.iidminlitraçâo munia-pai 

-; 

".• 	 1 

-Art. 2°..- As anujgop. s gotrerãopor conta daaseguintes dotações orçamentárias: 
'*tf 	. 	-rte; 

‘02:tirõttr" —'sECRE=1"AWA'MUNICIPAUDE FINANÇAS:: SEF 	
0.90.0.3 

02.12.01 	.VETA!'e.01114 13:: ", ir• 
°Cl'—DESÉN.VptyllytENTC? E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS--  ------ . 

' 33 [1,1 

17.00,00 
;A) • •.J..1,pQ 

• "10 
'72-rPágina: 2 

.C: 

DESENVOLVIMENTO E MANUT; DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBLICOS ' 

3190..04.00 Contrafação por Térnpo Determinado 
9060000 	Recursos OrdInaddi . • 

• • 	. 	62:11. 
Total 	 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FILIA 

-- -3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
0000002 	Saúde - 15% - • 

2033 	VALORIZAÇÃO E CAPACIIAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

f• 
	

- -359-0.86.00 Outros Serviçoi-cfajerceiros - Pessoa Física 
0000002 	Saúde - 15% 

• 2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
- 	• 	•- 24;32  -• kitiábbb2tei-v;  siúdet  150/0",  mit r' 

àáëüiiihd Máterfal clé:Cdnginio f. 
-096ó02 	5aúdeu159V1  '19 C' 

OZ 10.02 	205530 NIMANUTENÇÃODASAÇÕES DÁ ATENÇÃO BÁSICA 

2030 	319P:04:00r VinntrataõãoliotiTampo Determinado 

• -5.500,00- 

2.80000 - 

fitibd óti 

14.000,00 

• • °92PR'pr, TP^sfçlNiPx.chi. 	 16.000,00 
• 2108 	MANUM DAS AÇÕES DO'CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 

	

2033 	3190701a0Y.t6ntiataçãbjah8talnpo Determinado 

qr119.9°P. ,o SOFig  
• •• • - 2163 	APWIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

	

253:- 	3190:04i00..,  Contrafação porTeinpo Determinado 
0000014 	Transferências do SUS 

02.11:02 	 Asa sci'Ciiit:  
2099 	ért'Tki'DAS AÇÕES DO-INDIÕE DE GESTÃO DESCENTFtALIZADA-IGD SUAS 

ailigirM 	 • 
------"-----4490..52:00--Equipamentos•e-Material Permanente 

10 32 	2Q64-n r..tflitidb.2 il`biisItlárisfergnaiáióeRêcursos do FNAS 

 

biló.tg 

 

9.500,00 
êgiAtirtMS'Açõkà cid INDTbE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF . 	, 	 011.6g6I31 	-1.t ;..• • 	fA:5210 	' -319041:00--,Venclmentos.e4/ántagens Fixas Pessoal Civil 

2105 	titibbbg tr; tFáriiferWciã,éterit'ecursos do FNAS 

233- 	 •• butros SèYviÇõs.dalTerceiros - Pessoa Jurídica 
6088829 	l'eánsferêndaside Recursos do FNAS 

 

16 00000 

.6."16Ó,66 

1.4.060,06 

- 	- 27.000,00 - 

-5360.00 
_ 

.47.800,00 

2 :2-00,00 

.11YÁINtTENÇÃO 'DÁS AÇãaWS1 /4É- SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS......L.2..-y.L 
2102 

• ' 	< 
3399..30.00 Material de Consumo 
0000029 	Transferêndas dèltecursos do FNAS n 

	

0 -1._e-, 	1:1;1‘r 	, 	
t. 

1 Try, 	• 
. 

- 	• 	•• 
'.339035O0.. Outros Servidas-de...Terceiros - Pessoa Física 

2095 	od002§. 	Transferêndaadk»cursos do FNAS 

-1399:39.90 ÓtanasSerViçoaiiéTerceiros - Pessoa Jurídica 

	

"1 "-• 	'.•• —63004 •' ttàns?éndSde ftecursos do FNAS 

	

02.12.01 	gÉ-eRETAk050."0/E013RAS,  TRANS,E,SER. PÚB. - SE0 

99513524 • ' 
3390.39.00 Outros ServiçoadtTerceiros - Pessoa Jurídica 
da8dóli7" 	Róyaifiei/Füridd-Ètriedai do Petróleo/compensação Financeira Recursos : 	MinpraR ..• 	, 

• 2023 r. 

,9.1015,015 4.1.1U,UU 

- 	94t,s90 , 9A- 
3 6 cq.aci 

• 9 :",é 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92A94EA499C86D5E5AE06E64249D064E

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
T7:07 	• 9ECNET•ÁrtÍA9. Jiq 	 .1.,AC ; 

1'.• 	73j:rjr. 	
. 

- 	 ••• •• 

4 
' 	02.09.02 ' ,FUNDO 1.1,52NIOLPÁL DE,EDUCAÇÃO 

1012 L.e'ONSTRUÇÃO,AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 
'ir,'" _7~72 '9"--• • 	 41.,1 	• 

4490.51.00 	Obras e Instalações . , 
0000015 	Transferêndas do FNDE 	 260.000,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
• coxim 	Educação - 25% • ' 	 -11.00900 

. 	22091 MANUTENÇÃO, DAS AÇÕES RO.PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30,00 . Material de Consumo 
N?.T1'1' 	1)...t.'7•Ni.r 0000015 ; 	Transferêndas dd FNDE 

•• 9 31 	íz,:, 	/, •'-; • 	 , 	• 
- - 	r-  2967 - • GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL . 	. 

	

3399.30.00 	Material de Consumo 
02.09.02 ' ' FUNDO 	 C)::•É6uc466.145% 

1012• 
3'390ÍTEtior. •• rChitiOiterVT4bra‘rãic•Terceiros - Pessoa Física 

	

'0000001 • 	Educação -.25%,. 

3S9V.39:00 	CSúlroCSenktiallieTerceiros - Pessoa Jurídica 
0000001 - • Educação - 25% , 

• ••• 
'10.600:00 

53.400,00 '  

11.500,00 

260 000 00 

'IA 
	 100.000,00 2027 

	

'02:10.01 	SECRETARRMUNICIPALuDESAÚDEísSESAU 

2032 géguiRkroLvoratEiti'  -INAZOT-. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

.7.0- 206:1  .,a55RegMÇÁCbUryti'ileaSiartaciria 	 : '.,:," 

090090963 	Saúde -.'15%n•sur... 	 3.800,00 

	

-'0000015 	• Trzo;P:riíncas.du. E, . 	 10.500,03 

	

0210.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	• • • 

	

_, _.._ ....... 	2%1 	-0•ESTÃODE Ei1S:9" -UNDAMEN" . 
•-2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

	

02.00 02 	Et,M.93 N3.1 t,Q9_t,UU • . .911tre,e.ryfçg.  ele Terceiros - Pessoa Jurldica 
,1•3g,ge 1,1,9‘.Ckonvo- 

53.400 00 
000 002 	Saúde - 15%-  . 	 14.000,09 

10.'7 	541:42; ••...? - • 	• 	. 	_ 	 • 
- 2037 • MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENTVIGILANCIA EM SAÚDE 	 11 1,30,...,0 . •',._ ,- 	• 

3190.04.00 	Contrafação por Tempo Determinado 	 Cl ‘..::..r). 1)0 

0000014 	Tiansferênda,s, do SUS 	 20.300,00 
lua.ebtim 

00050 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÁ ATENÇÃO BÁSICA 
• -u2 10.01 	• SECRETAra9b i641111`Cp A.k !.; ;.)ti", is 	. 

339036.00 	Outros Senilços de Terceiros. Pessoa Física 
2032  60-6MWOLVI:Wgrifferêrkii001.505 

	

-2r,•11 	Pila/14/1/42C././.1,U 4 S 
2108 • MANUTfDAS AÇÕES DO CECutENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 

3.90900 7000627 	riu,» - 1 ••.‘C 
• 3320.30.00 	Material de.  Obpsumo 	 10 C," 00 

02.10.02 	. FUNDO !,(100,3814-AL 79..Transferãnclas do SUS 	 27.000,00 

2112 OES NVOLVIMÉNTO É MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- • - 	•T•''‘`••  

1 	0319043.00 . Ubrigaçõesipatithais 
0006002 	Saúde - 15% 	 41. -stituó 

02.11.02 	FUNDO mu.N. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2099 G:EST-AC/DAS AÇÕES DO•IiiblE DE GESTÃO DESCENTFtALIZADA-IGD SUAS 

2 	• 	339639.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

2055 	bh.btio'24!• ;1"411:1-a~ndit' ae:liecursos do FNAS 

	

2100 	àgg-rikb 'DAS ÁÇ'CiEVDD'IN•DICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 
91u0lbr4-i ••. • 	‘: 	íz.0:7413St 

	

216
^is 	4499.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 

óbaOlír29 1.1-4r 3  trarisféréal•riferFiCcursos do FNAS 	 19109.20 

2103 JeSTX6bAS2CCÕES
o 
 iiA(PWOTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 	 • • 	• 

'0'./ 10$2 	:71.•.-7i 	?fri(11M 	 .. • • ,; 	 27 3ee.00 !: 
3190:11.00 	Venci- mentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

	

2"42 	 v''-i-iigèrátVágiiiécursos do RIAS 	 43.900,00 

• •V161,3„:-..',. 	• 	- PcUialit • 
• •;•NCJA 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
02.11:0' 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
23. 	ciodáoi4 ' 	TransferêndataenCOnvênlos - Outros 	 289100,00 

Total 	 947.600# 
• 1.1! 	 9 tou. 0 

	

2.100 	 • 11a1tt 
i3 i;11.133 • •• 	a, 	t, • • 	. 

PLAMWEB - Platámia deáltilitjadlo 	 r, 	 12 13R:pr:),  Págr..3 

• 2102 	 .E.,2 to: ' 	.PRLE 
O 	: 	E 	 . 

	

" 	32110.1.1.:X- 	1••• 	• 	Vot 

. • , 

16.000,00 

r'' 	4:: •+ 
29 in,OP 

9.500,00 
„ 
, 

16.000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92A94EA499C86D5E5AE06E64249D064E

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

• ; , 	Nt 3°, - EsteTridéreto:entre•grn.vigor, na data de elle'  aseinatura, revogadas as disposições em contrário. 

• • 	• 	••• 	 • 	'...:•:•::;.ç•t:••••. 

• • 	 • 	. " 	tPabinete do•Prefeito, 02 d 	março de 220 
• . 	1F. 	1 	; 	: 

••.; 

.•••••; 	-.:•,(3•••• • LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA 

784.827.395-49 JtL", 	• ;•;° 	•••.: •••1;?:9e: 	• PREFEITO 

: 

ti 3L.: 	; 	• 	• 

f1/4rt ",33  

, 

zi;:•-,;;J:Jsiu 

t- 	•• 	• • 	 I 

• • 	
.c 

trirf,ftõ 

• it; Parret.•:-. 

• . 
	 • 	• • 1•••••.' 	' 	. 	• •• 	••• 	' 	• •;• 

• 

••••••.:".: 	• 

• ••••.- :•-t 	' 

• • •••ti..ç.i•. 	.. 	• 	•F....;•:. 	
. 

LH." • 

!" • 	• 

• 

: 

," 	PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
' 	• • Página: 4 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92A94EA499C86D5E5AE06E64249D064E

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br 

NOTA DE ESCLARECIMENTO 

O Departamento Recursos Humanos da Prefeitura de Morro do Chapéu, esclarece aos 

ex-funcionários que por ventura não estão conseguindo dar entrada no Auxílio 

Emergencial, que toda a documentação a respeito do desligamento foi enviada de forma 

correta ao Ministério do Trabalho. 

Esclarece ainda as pessoas que estão tendo dificuldades em aprovar o referido Auxílio 

Emergencial do Governo Federal por constar ainda vínculo com o Município por meio 

da RAIS – Relação Anual de Informações Sociais, que todas as informações referentes à 

RAIS de 2019 foram encaminhadas ao Ministério do Trabalho em 16/04/2020, ou seja, 

dentro  do prazo legal que se encerrou em 17 de abril de 2020. 

Aqueles que tiverem em seu aviso no aplicativo do Auxilio Emergencial da Caixa 

“cidadão com emprego Formal – Vinculado ao RPPS”, pode consultar via aplicativo MEU 

INSS sobre a situação do seu CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais), se esta 

preenchida a “data fim” no local referente ao cadastro do ex-funcionário com o 

município de Morro do Chapéu. 

Quanto às informações repassadas à Previdência Social, esclarece que seguem o mesmo 

rito supramencionado, dentro dos prazos determinados e com todas as informações 

necessárias, principalmente no que se refere às rescisões ou afastamentos de servidores 

e funcionários públicos. 

A informação passada pelo Governo Federal é de que, “provavelmente, a RAIS referente 

ao ano de 2019 ainda não deve ter sido processada e ainda não há prazo para validar e 

atualizar no sistema RAIS”. 

A recomendação é que o cidadão que se deparar com essa situação, entre em contato 

pelo canal de atendimento através do telefone 121 ou pelo formulário eletrônico:  

http://fale.mdsvector.site:8080/formulario/ . 

Caso esse impedimento persista, que eles abram uma solicitação de atendimento junto 

ao Governo Federal pelo link: 

https://www.gov.br/pt-br/servicos/solicitar-auxilio-emergencial-de-r-600-covid-

19 informando o desligamento. 

O Departamento Recursos Humanos da Prefeitura de Morro do Chapéu se coloca a 

disposição para dirimir quaisquer dúvidas que sejam necessárias. 

Atenciosamente 

#FiqueEmCasa #ProtejaQuemVoceAma #TodosContraCoronavirus 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DDE82682FC818641D266FB9859C6FC40

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 012DV/2020 
 
Contrato nº 012DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: ADENILSON DOS ANJOS NETO. Valor: 

R$ 15.750,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRA, TRANSPORTE E 

SERVIÇOS PÚBLICO. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. 

Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 08 meses. Leonardo Rebouças Dourado 

Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A79ED8A34A0B7AC99AF52FD3B34DEDF8


		2020-05-22T15:09:03-0300




